



## System Frugt Estate A/S

Rosensgade 12  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 27506585

## Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.03.2024

---

**Per Sorvad Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.09.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

System Frugt Estate A/S

Rosengade 12

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27506585

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

## Bestyrelse

Carsten Led-Jensen, formand

Per Sorvad Christensen

Jørgen Peter Danielsen

## Direktion

Jørgen Peter Danielsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af ejendom og driftsmidler.

## **Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for 2022/23 udgør et overskud på 3.757 t. kr., hvilket vurderes at være tilfredsstillende.

Ledelsen forventer for det kommende år et overskud på 3-4 mio. kr. efter skat.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>8.187.719</b>	<b>7.561.871</b>
Af- og nedskrivninger	1	(3.080.340)	(3.105.882)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.107.379</b>	<b>4.455.989</b>
Andre finansielle indtægter	2	590.952	337.330
Andre finansielle omkostninger	3	(882.131)	(317.916)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.816.200</b>	<b>4.475.403</b>
Skat af årets resultat	4	(1.059.611)	(984.421)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.756.589</b>	<b>3.490.982</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	40.000.000
Overført resultat		3.756.589	(36.509.018)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.756.589</b>	<b>3.490.982</b>



# Balance pr. 30.09.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsjendomme		58.883.339	61.807.151
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>58.883.339</b>	<b>61.807.151</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>58.883.339</b>	<b>61.807.151</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	146.160
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		375.000	34.668.254
Periodeafgrænsningsposter		138.264	138.264
<b>Tilgodehavender</b>		<b>513.264</b>	<b>34.952.678</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>102.040</b>	<b>685.412</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>615.304</b>	<b>35.638.090</b>
<b>Aktiver</b>		<b>59.498.643</b>	<b>97.445.241</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		3.500.000	3.500.000
Overført overskud eller underskud		8.480.672	4.724.083
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	40.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>11.980.672</b>	<b>48.224.083</b>
Udskudt skat		2.727.000	2.567.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.727.000</b>	<b>2.567.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		39.552.164	41.680.504
Skyldig skat		899.611	816.421
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>40.451.775</b>	<b>42.496.925</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	2.336.567	2.799.063
Modtagne forudbetalinger fra kunder		19.440	18.874
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.549	65.152
Gæld til tilknyttede virksomheder		496.298	62.500
Skyldig skat		816.421	680.505
Anden gæld		598.921	531.139
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.339.196</b>	<b>4.157.233</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>44.790.971</b>	<b>46.654.158</b>
<b>Passiver</b>		<b>59.498.643</b>	<b>97.445.241</b>
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.500.000	4.724.083	40.000.000	48.224.083
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(40.000.000)	(40.000.000)
Årets resultat	0	3.756.589	0	3.756.589
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.500.000</b>	<b>8.480.672</b>	<b>0</b>	<b>11.980.672</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	3.117.840	3.105.882
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(37.500)	0
	<b>3.080.340</b>	<b>3.105.882</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	590.952	337.330
	<b>590.952</b>	<b>337.330</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	882.131	317.916
	<b>882.131</b>	<b>317.916</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	899.611	816.421
Ændring af udskudt skat	160.000	168.000
	<b>1.059.611</b>	<b>984.421</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	107.259.548	1.479.441
Tilgange	194.028	0
Afgange	0	(156.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>107.453.576</b>	<b>1.323.441</b>
Af- og nedskrivninger primo	(45.452.397)	(1.479.441)
Årets afskrivninger	(3.117.840)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	156.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(48.570.237)</b>	<b>(1.323.441)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>58.883.339</b>	<b>0</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.336.567	2.799.063	39.552.164	30.141.987
Skyldig skat	0	0	899.611	0
	<b>2.336.567</b>	<b>2.799.063</b>	<b>40.451.775</b>	<b>30.141.987</b>

## 7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jørgen Danielsen ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 58.883 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for Jørgen Danielsen ApS erklæret sig om ikke at sælge ejendommen Blomstervej 12, 8381 Tilst. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør 58.883 t.kr.
